21. 12. Ut manu doceat.) Pro doceat, vna modo littera vocali sublata, docet, legendum recte Manut. putat. Verbum, doceat, retinet Lambinus, sed ne claudicare oratio videatur, post, doceat, verbum aliud, docet, addit. Turneb.

neb. priore loco , pro , doceat , legit ducat ;
verbum , docet , non addit ; cum nisi id , aut
aliud , quod idem valeat addatur , nihilomi-
nus sit oratio manca futura .

18. Et ad deos affluat .) Manutius . Legendum
puto , A deo affluat , sententia ita postulante ;
de quo dubitandum eo minus est , quod infra
eodem libro Cum , inquit , ex ipso imagines
semper affluant , &c. Et Lucretius nostram
coniecturam lib. 4. plane confirmat . Lambi-
nus , Et ad nos affluat , legit ; quomodo infra
etiam legit sub finem libri , eodem quo Ma-
nutius utitur , loco , cumque ex ipso imagines
semper ad nos affluant . Nam ceteri , ad nos ,
non habent . Vtramuis lectione probes , haud
magni quidem interesse putem vulgatam , ta-
men ut aliis emendandi locus sit , si modo le-
ctione corrupta videtur , retinui . Plutarchus lib.
2. 1. Placit . Δημόριος οὐκέτινονρος , οὐκέτιτηρ μα-
δῆσις μητρόδιωρος ἀεωέρρος πόσμυσ ἐπ τῷ ἀπέρρω κατὰ τῶ-
σαν περιστασιψ , &c. Vide Betuleium .

20. Ut tragici poëtæ .) Id ex Platonis Cratylo
sumptum ; quod etiam alij antea animaduer-
terunt . ἐν μὲν ἄραδὴν ὥσπερ οἱ τραγῳδοῦοι ἐπειδὴν
τί ἀπορῶσιν , ἐπὶ τὰς μηχανὰς ἀποφένυγοι , δεξὶς ἄρον-
τες .

24. 6. Quam ἀμαρμένω .) Hoc loco adeundus Gel-
lius lib. 6. capit. 2. qui pertinentia quædam ad
hanc sententiam ex Chrysippo affert . Et Iu-
lius Firmicus lib. 1. cap. 3.

24. 6. Coryphæus Latinis præsultor ; Ciceroni hoc
loco , princeps dignitate ; quomodo infra mox
eundem appellat , etymi ratione minime ob-
scura .

scura.

18. Auctore utar Simonide.) Eadem fere respondisse rogatum Croeso regi Thaletem Tertullianus est auctor.
25. 22. In principio libri sui.) Hunc ait Laertius recitatum Athenis in Euripidis, siue, ut alij tradunt in Megalidis domo; alij hoc actum in Lyceo affirmant.
29. Tubulus.) De Tubulo videnda, quæ a Cicerone traduntur de Finibus libro secundo. De Lupo quidem hæc poëta Satyricus, Secuit Lucilius urbem, Te Lupe, te Muti, & genuinum fregit in illis.
26. 9. Nihil est enim.) Nonnulli locum hunc notandum, tamquam mancus esset, asterisco censuerunt.
33. Leucippi.) De Leucippo hæc Lactant. de Falsa sapientia capi. 17. Vbi enim sunt aut unde ista corpuscula? Cur illa nemo præter unum Leucippum somniauit? a quo Democritus eruditus hereditatem stultitiae Epicuro reliquit.
27. 3. Id natum aliquando sit.) Hic tamquam aliquid desit, duo verba, necesse est, a Lambino adduntur. Aliis non videtur ob id manca oratio esse.
28. 14. Tam facile quidem credam.) Tamen facile quidem credam, Manutius emendat, mendum subesse arbitratus. Evidem particulam, tam, habere respectum ad superiora existimo, & idem valere, quod, & que. Neque enim hoc loco solum hæc vox posita semel inuenitur. Quamquam Manutij lectionem non

non solum non improbo, quæ præfertim nititur auctoritate veteris exéplaris, sed etiam sequor.

19. Pamphilum quendam.) Errant, qui hunc Pamphilum, eundem esse credunt, quem Plato, cum in cæforum aceruo decem dies iacisset, rogo impositum reuixisse ait, ac quæ vidisset mortis tempore, narrasse, quæ admirabilia audientibus viderentur. Nomen enim illius Erus fuit, Pamphilius genere; unde errati occasio imperitis oblata. Vide Macrob. in comment. in lib. 7. de republ. in principio, Valerium libro 1. capitulo 8. de Miraculis.

25. In Nausiphane tenetur.) Huius auditorem Epicurum fuisse auctor est Apollodorus in chronicis.

29. 8. Ut Pythagoras solebat alienas.) Symbola enim scribebat, quibus amicis modo, quasi per occultas notas sua scita, ac placita comunicabat. Ex his explicata quædam a Lilio Gyraldo aliquot ab hinc annis Basileenses ediderunt.

10. Heraclitus.) Is ob consulto affectatam obscuritatem ~~onorearēs~~ dictus. Exstat de eo Socratis iudicium, cum illi Euripides eius scripta obtulisset, & quid de iis sentiret percunctatus esset, sibi quæ intellexisset præclara visa esse, atque adeo eandem de iis, quæ minus assecutus esset suam sententiam esse; sed ea tamē natatore Delio indigere: id quod postea in proverbiū abiit. Vide Laërtium.

14. In Venere Coa.) Auctor Athenæus in ea pin

pingenda Apellem Phrynes exemplo vsum
nobilis scorti Atheniensis. Vide Plinium.

30. 7. Sed tu hoc Physice non vides.) Locus is a Petro Victorio obseruatur Variarum lectio-
num lib.xj. A , & cum Epicharmi Siculi co-
mici poëtæ loco confertur ; qui apud Laërtium exstat in Platonis vita : θαυματόρες δέ με-
τανδεῖσθαι λέγειν , οὐδὲ ἀνδάνειν ἀντοῖσιν ἀντεῖν οὐδὲ πο-
νᾶν καλῶς πεφυνέντες : οὐδὲ γέρες πύρην καί τοισιν εἴναι
φαύεται , οὐδὲ βούς , βοῖς δέ τι Multa enim ab eo
Plato sumpsiſſe ferebatur, quæ transferret in
sua. Vide Laërtium.

31. 9. Huic pulchrior deo.) Manut. quem secuti-
fumus, Hui:pulchrior deo ? Gulielmus Can-
terius, Hic pulchrior deo ? quæ æque elegans
lectio, & venusta est.

32. 5. Nisi cum pelle caprina.) Nescio inquit Be-
tuleius an ideo pelle caprina induta pinga-
tur, quod a Lacedæmoniis αἰγαφάγος, id est ca-
priuora dicta fuit ; atque hoc illi nomen ab
Hercule inditum , quod ceteris hostiis defi-
cientibus, capras ei primus mactauit. Nec de-
sunt qui putant ab hoc caprotinam dictam:
sed Maerobius a caprifico mauult. Turnebus
commentar. in Varron. de lingua lat. Pellem
autem caprinam , inquit , Iunonis amiculum
vocabant, quod capræ exuuio simulacra eius
in latio vestirentur, id est, ægide, & ita amicta
pingeretur.

32. Iouem semper barbatum.) In Latio tamen
Iupiter Anxurus imberbis colebatur. Seruius
in 7. Nā circa Circæum Iupiter imberbis, ad-
huc puer colitur, & Iuno puella, Betuleius.

27. Atque ipsum tibi.) Ita Manut. legendum suscipatur: sed ut vulgatam lectionem tamen retineat.
33. 4. Sigilla numerantes.) Ex ingenio Manutius emendat, Sigilla venerantes; quem postea alii sunt securi. Apud omnia sigilla alii legi malunt; ut si ita legendum sit, certior Manutij conjectura videatur.
3. *κυρίας θέσας*. Cicero. 2. de Finibus. Quis enim vestrum non edidicit Epicuri *κυρίας θέσας*. Vide Lactant. de Ira dei, cap. 4.
31. Lustrationem, legit Lambin. & veriore quidem, ac certiore sensu.
34. 15. Quæ funditus gens vestra non nouit.) Quem funditus Manut. emendat, quem sequimur, ut ad vocem morem referatur.
16. Argumenti, vulgati habent: nos cum Manutio, argumentis, ebendum curauimus.
36. 5. Scito illa quidē sermone, & Attico. Sed cum tantum Epicuri hortus habuerit licentia) ita cum in vulgatis omnibus haec tenus lectum esset, locum haud dubie corruptum magna ingenij laude Victorius restituit. Sic autem legendum censet, Scito quidem illa sermone, sed tamen. Tantum Epicuri hortus habuit licentia. Duo enim illa verba, sed tamen, unico punto, yti ab indignante efferri videantur, concludenda censet, eleganti in primis *εποιητικα*, ut illud in epistola ad Atticum, Scis quam diligam Siculos, & quam illam clientelam honestā iudicem: multa illis Cesar, neque me inuito, & si latinitas erat non ferenda; verum tamen. Ecce autem, & quæ sequun-

sequuntur. Nam illud, quod statim sequitur,
Tantum Epicuri hortus habuit licentia,
~~ἐπιφύγεια~~ esse, atque indignantis animi & ægre
ferentis significationem habere existimat.

17. Apollodorum, Sillum.) Suspicatur hoc loco
mendum Victorius subesse: Sillum enim ex
Epicuri disciplina agnoscit neminem, & in
vetere libro manuscripto, quod mendum ar-
guit, pro Sillum, sine, ceteros legi affirmat.
Nam Apollodorum Laërtius recenset inter
eos qui successores Epicuri fuerunt, quem
ob hoc ~~κακώτυρανον~~ vocatum ultra quadrin-
genta volumina scripta reliquisse ait.

19. Chrysippum numquam nisi Chesippum vo-
cabat.) A verbo hoc obscenæ significationis,
~~χέσαι~~. Vide Victor. Variar. lect. lib. 24. c. 19. A.

38. 21. Domicilia vitæ.) Venuste Cicero, quæ partes
principes in homine sunt, domicilia eas vitæ,
quod ijs animantes viuant, appellat. Ea Græci
~~μόρια πνεύματα~~, male latine medici nostri tem-
poris, membra vitalia vocant. Ex Betuleio.
Galeatæ.) ~~χρυσωπήλης~~ Calimacho dicitur. Qui

39. 3. armaram Palladem primi finxerunt, videntur
hoc sensisse, sapientiæ numen arma gestare,
quibus cuncta quæ temeritate nimia sese effe-
rant, coercentur. Ideo Homerum finxisse
Palladem iratum Achillem a furore, & scele-
re reuocare.

30. 3. Superior aër.) Antiqui libri, &, superius aër,
& supremum aër habent: ego rectius legi pu-
tarem superiorem aër, ut subaudiatur, locum
teneat. vel superior aéri vt insequens mem-
brum spectat. Hæc Manutius.

5. Quæ igne nasci putantur.) Pyraustam, & Pyralin Plinius nominat li. 11. c. 36.
41. 11. Multa, quæ scripsisse Orpheus dicitur, ad alios referuntur. Nam Orpheum nūquam existisse Dionysius, & Aristoteles argumentis plurimis ostendunt. Odæ ad Ionem tragicū, sermones ab aliis ad Theognetum Thessalū, ab aliis ad Cercopem Pythagoricum, cuius in Natura deorum meminit Cic. Hæc Ianus Parrhasius de rebus per epistolam quæsitis pagi. 223. editionis Henrici Stephani; cui, vt præclara alia multa scripta doctissimi hominis debentur. Si autem verū est, hoc Aristotelem sensisse, librum de Mundo qui Aristotelis nomine circumfertur, dicendum est Aristolis non esse. In eo enim Orphica citantur.
42. 17. Quos pudeat.) Negationem habent alij, quæ sane deesse videtur, & Quos non pudeat, legunt. Ioachim Camerar. Quin pudeat, legendum putat.
43. 20. Semper ad nos affluant, Lamb. Alij duo verba, ad nos, non habent.
23. Ut Coruncanum, aut Scæuulam.) Tib. Coruncanus primus ex plebe pontifex, primusque ciuile ius professus, cum iuris prudentia, tum vitæ sanctitate plurimum excelluit. Cic. in orat. pro Domo. Pompo. de Orig. iuris.
27. Cum dij non modo homines nō colant.) Vidiit hoc loco Manutius in vulgatis nullo sensu ita legi: neque solum adeo vidiit, sed certissima vsus coniectura mirifice etiā ut ipsi edidimus emendauit, Cum dij non modo hominib us

ANIMADV.

nibus non consulant, &c. hac enim de re in præsentia agitur. Itaque & in fine libri, Dij, inquit Cotta, nulla re egentes, & inter se diligunt, & hominibus consulunt. Et alibi sæpe. Vide Manut.

44. 21. Prodicus Chius.) Prodicus Cius ex antiquo libro Victorius legit. Manuṭius corruptum nomen suspicatus ex litterarum similitudine, in aliud emendat ex ingenio, & Perseus Citicus, qui huius fuit sententiae auctor, legendū arbitratur. Eum Lamb secutus, non modo eius coniecturam probauit, sed, quod ille non fecit, eodem etiam modo curauit edendum.
 28. De Perseo, Vide quæ supra animaduertimus. Ab Euhemero est.) Hunc Theophilus ἀδερα-
 τη nominat quem Lactantius Messennium, Plutarchus Tegeatēm. Athenæus Coum fuī-
 se affirmat. Scripsit ἡρός ἀναγραφῆς; quam in
 scriptionem Ennius in sacra historia videtur
 imitatus. Vide Plutarch. Placit. li. i. c. 7. Ex Be-
 tuleio.
45. 9. Nutare videtur.) In manuscripto libro Lamb.
 natare, legi ait, quæ lectio non est reiicienda.
 Est enim translatio non inuenusta; cum qui-
 dem qui natent instabili re nitantur, & quæ
 iactet eos, quos vehit.
46. 24. Homunculi similem, Victor. legit, & Lam-
 binus.